
 

                                                                                             
МУ « Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГИЛЯНЫ» 

(МБОУ «СОШ №2 с. Гиляны») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени  

«ГИЛНА ЙУЬРТАН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»  

(МБЮУ «Гилна- юьртан №2 йолу ЙЙШ) 

 
 

 

 

 ПРИКАЗ 

12 сентября  2024 г.      № 65-п 

 

с. Гиляны 

 

О проведении стартовых диагностических работ 

В соответствии с графиком контрольных мероприятий на первое полугодие 2024/25 учебного 

года, планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ «СОШ№2 с.Гиляны», с целью выявления 

стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, а также устранения пробелов по итогам 

контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по всем 

предметам учебного плана по графику согласно приложению к настоящему приказу. 

4. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х классах 

стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне ООО согласно 

приложению к настоящему приказу. 

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов: 

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой диагностики, о ее 

форме и сроках в срок до 16.09.2024. 

5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в срок до 

03.10.2024. 

6. Заместителю директора по УВР Закраевой Ж.Б.: 

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую диагностику. 

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный 

доступ к заданиям для проверочных работ. 

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

диагностических работ. 



6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных 

классах, в двухдневный срок после написания. 

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам контроля до 

04.10.2024. 

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 04.10.2024. 

7. Учителям-предметникам: 

7.1. Разработать и подготовить задания для диагностических работ, используя ФОС и 

материалы, размещенные  

7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Закраевой Ж.Б. в срок до 

05.09.2024. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в соответствии 

с требованиями санитарных норм и правил. 

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

9. Заместителю директора по ИКТ разместить настоящий приказ на официальном сайте 

МБОУ «СОШ№2 с. Гиляны» в срок до 03.09.2024. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Закраеву Ж.Б.. 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1  к приказу  

от 12.09.2024 № _62-п 

График  

проведения стартовых диагностических работ 

Дата Предмет Класс Учитель Время Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5- классе 

17.09.2024 Русский язык 5  Медиева Р.М. 
10:00-

10:40 
5 

19.09.2024 Математика  5  Сатаев В.С. 
10:00-

10:40 
5 

20.09.2024 г. 
Чеченский 

язык 
5  Какаева Р.М. 

10:00-

10:40 
5 

График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах в первый год изучения 

предмета 

05.09.2024 
Обществознан

ие 
6   Медиева Р.М. 

 9:20–

10:05 
 6 

05.09.2024 Химия 8  Бибиев Х.Л. 
10:15–

11:00 
8 

10.09.2024 Информатика 7 Джайнабизова Т.Ш. 
10:15–

11:00 
7 

12.09.2023 Физика 7   Джайнабизова Т.Ш. 
 9:20–

10:05 
 7 

<...> <...> <...> <...> <...> <...> 

График проведения стартовой диагностики в 10- классе 

05.09.2024 Информатика 10  Джайнабизова Т.Ш. 
10:15–

11:00 
10 

10.09.2024 Химия 10  Бибиев Х.Л. 
10:15–

11:00 
10 

12.09.2024 Математика 10  Закраева Ж.Б. 
9:20–

10:05 
10 

16.09.2024 Русский язык 10  Абубакарова С.М. 
9:20–

10:05 
10 

<...> <...> <...> <...> <...> <...> 

 

          

 

Директор                    П.С.Вахамбиева 

 

 

 

 


		2024-09-24T07:53:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГИЛЯНЫ"
	Я - автор этого документа




